Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE

Numri i kontratés: 1: 616-23-14005-5-1-1

Data: 41 / 0024

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" N.T.SH. " Dino " Sh.p.k., Magjistralja Prishtine-Ferizaj, 14000, KONJUH, Kosové me nr. té
regjistrimin e biznesit unik 811272343 e p8rfaqésuar nga Ramadan Salihu- drejtor, né tekstin e
métejme (“Kryesi i punéve”), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét té shénuara me
poshté:

Titulii: Ndértimi i urave ne pjesén peréndimore te unazés gendrore

Nr2 i prokurimit 616-23-14005-5-1-1
Nr i brendshém 616 23 220 511
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i urave ne
pjesén peréndimore te unazés qendrore

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet té jeté: 3,298,455.90 €; [ Tre milion e dyqindé e néntédhjeté e tete mije e
katérgindé e pestédhjete e pese e néntédhjete euro cent.] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pages& q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratéés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
2.4 Data e pérfundimit te punimeve &sht& 120 dite.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet & Veganta t# Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

! Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumeniet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q# lidhen me thesann.

278 raportohet né cdo dokument apo kérkes# né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me két& Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot# k&t né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kirkojé
vértetim t& pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formg
t¢ shkruar dhe fjalét “njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht® e pergatitur n# gjuhgn 3 né i origjinale, dy prej ¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-14005-5-1-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha
dokumeniet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t&¢ kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t¢
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndériimit” do t& thot& vendi i caktuar pé&r kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria p&rfshir& edhe aié pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot¥ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” do t€ thot¢ Kushtet e Vecanta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t¢ mbuluara n# kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest p&r pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, 1& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¥ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né& raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani 1# sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Né&n-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht& valide vetém n&se ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé€ pjese t& kontratés s# tij nj# pale & trets.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do té n#nkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjei vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaié mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése n&nkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudh& qé e tejkalon
até t¢ periudhés sé garancisg nén kontraté ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisg, t’i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancis# sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura p&r realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kéryre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim (& mir# ¢ kontraws dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n#& koh#n e duhur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
1& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirsmbaje ¢do objekt t& vendosur n# dispozicion t# tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejt& t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p#r marrjen e kopjeve 18 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé t# gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Ngse
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t# koniratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&g duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe té& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t"i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8sht# e nevojshme p&r qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
¥ publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

3.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bér# sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do 1& bej&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen n¢ koh& dhe n& p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga nj& kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e punédve pajisjet e rénda si: ekskavators 1@ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t# larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré qé t¢ mos démtojé kalimtar#t e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do té jet¢ p&rgjegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1& identifikuara n# tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetm né&se kualifikimet ¢ tyre p#rkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb t& barabarta ose m# t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t¢, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontrat®s. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit# pas l&shimit 18 Certifikatés s Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1¢ kontratés do t# jeté n¢ formén e dhéné né pjestn IV t¢ kontratés.

Lad



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuoesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t# siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudh#s garantuese
1€ defekteve né shumat e pércakiuara n& KVI pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose d&mtim i pronés (pérve¢ Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t# kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&ém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& gofig se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tili¢ atzher# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qgofié se ekzistojn# arsye t# mjafiueshme dhe bindése p#r zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t# zgjas# afatin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet p&r dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & pungve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakenaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshir# ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t# zvoggloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pun#ve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé¢ né& ndonjé pages¢ shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjat# pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket 1& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjith# periudhés s& ekzekutimit dhe do & jet#
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve i# tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrd t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjssiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet# pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g# me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas# te vecant¢ té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 dit&sh para dor&zimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
n¢ fund t€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto} dhe instaloj Punét n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen n¢ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plot&soj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plot#soj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 3§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt¢ dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirise ashtu q& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh#s s# realizimit n#se mund t& arsvetchet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé& nuk i #shi& dhené e drejta per zgjatje 1é periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &sht€ me vont se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n&8 KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar # drejtén e vler#s maksimale n# baz# t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:

L



(a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& treté né¢ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose p#rfaq@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe té n&nshkruaj ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s s¥ lejuar, do t¢ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqgitura né& regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bejé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve 1& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jen& né& perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n¢ kontrat# dhe do 1 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat# gjith# periudhés sé realizimit.

21.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi lek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat&s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né¢ kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe n&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q# do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjeter zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¥ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& pune vet¥m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “AMenasherin e Projekti”, 1€ cekur né KVK, i cili do t& jet# pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohéss, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n& skadimin e periudh#s garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj&é q¢ komponent#t dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdoj& me pranimin e komponentsve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler#suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g¢ té paragesé
ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejt®, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekioj&, kontrollojg, masé
dhe testojé komponent#i, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢fargdo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pgr ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
té percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose n& vend-punishte ose n# ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj# Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& jap# nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s# till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né 1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj# ekspert qe zgjidhet me pé&lgimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj rezuliatet e k&tyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen# p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 2 cilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t# informoj# Menaxherin e Projektit, né qofi# se véren ndonjg gabim apo
l&shim né& skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjat® kryerjes s& punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 N#se Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menj&her dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn# situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pr zbritje per pagesat paradhénie dhe 1# mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pages¢ me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagestn e ardhshme.
Interesi do 1& llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet & ishte béré, deri ng daén kur pagesa éshté beré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase p&r kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Kontratt.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen n& llogaring bankare t¢
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashk&ngjitet kérkes#s pér pagesé, duhet té p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t# pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pungn e
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e pundés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontrat#s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
behet veg e veg, Kontraktuesi do 1# tregoj shp&rndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n& Prshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& b&jé pagesd paradh#nie Kontraktuesit 1& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushi®zuar Bankar n¢ njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri
sa (& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancis¢ duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vet#m pér (¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1¢ dishmoj se pagesa paradhénie &shié p&rdorur né kél# ményré me
furnizim 1€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve 12 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baz8 12 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né& pérfundim e 1#ré t8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z¢vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve (8 vlerésuara 1 punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta konirollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& ¢shté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontrat€s paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do & pérbéj vierén e aktiviteteve té&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dit& pas léshimit i& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné
né detaje vler&n e punés s& b&ré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklarat€n e llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t&
kérkuar n& ményré té arsyeshme p&r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t# l¢shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé# @ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose p&rfag¥suesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimiare, si njé njohje e vler#s s& plot¢ dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéher# do t¢ dorézoj# njé kopje t& nZnshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& nj# pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura p#r kryerjen e punéve t& kontraktuara n& afatin e
caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbuloj& ose kryej# testet n& punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit p#r pérmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve (& kontraktuara 1# cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atsheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit & p#rkohsh#m ose final do t#
b&het né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet® penges& p&r verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para dat¥s s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues p#r datén n# t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratés, duhet, n&se kérkohet, & shkat#rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né ményré# & kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, nj& certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&ng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit & tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén e pranimit & pgrkohshém ose 1& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit#sh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe do t& b&j# ndonj# ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jetg pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve 1&
cilat mund & shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi &shtd béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjest té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryej& veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancil& q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t# ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi 8shi& arritur, nuk #shig né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeji q& &
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudh&s s&¢ pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do @ jeté 365 dit&. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do ¢ fillojé n# datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis# ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéher& kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé & autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s¢ garancisé ose menjéher€ pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen& pérfunduar né€ meényre t& tillg qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p#rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1&
mbeten t& detyruar pér plotgsimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan# mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (8 sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t# likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuitojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratss,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pgrfshijng, por nuk do t# kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd&rpren# punén pér 15 dit# rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontraktuara p&r mé& shumé# se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat p&r shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontrats dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz# pér shképutje 18 kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontrat8s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimé&siné ¢ pérmbushjes s& punéve sa m#& pare q¥ #shi® e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béji
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n& nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p#r punét ¢ kryera deri n&
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrala shképutet, Kontraktuesi do t# ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p&rdoret kdtu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjgra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
#shi# e mundur duhet t’i siguroj# punédh#nssit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n# vijim:

i. Chbligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjai¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& prcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé¢ kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1 detyrimeve t& koniratés mund 1€ zgjatet
edhe pér nj€ periudh# pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né gofté se kontraktuesi pér nj¢ koh# t& gjat€ &sht béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shk&putjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojg shkresén mbi vler&simin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht¢ cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen ¢ jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pun&n sa mé shpejt q¢ &sht¢ e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'f bgjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonj& zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilade Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t¢ i pergjigjet kérkesés pr zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen € késaj zgjidhjeje do t& jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té& arritur zgjidhje
miqésere déshton ose nése Pala déshton 1# pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené 1€ lira t& vazhdojn# né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes d&shton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket 1& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedur#s migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her# g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK,

Kushtet e Pérgjithshme té&

Amandamentimet/Modifikimi i| Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
. 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do {& zbatohen pér té gjitha ¢éshijet q&
Ia;?é' !urzlgatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata
9 pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siquri 10.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &hté 10 % p&r kohézgjatjen e periudhés
iguria e 150 dit
ekzekutimit prey 256 dife.
Pergiegiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim lidhur me punét,
Kontraktuesit ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
e ftilleé né&n shpenzimet e vela, né ményré & punét e
perhershme né& ¢do aspekt té jené n& pé&rputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b} Nése ndodh ndonjé humbje apoc démtim i Pajisjeve njé shume
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pé&rveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraté&n shuma minimale &shté 15.000 euro pé&r ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e pungtorgve t& Kontraktuesit: 50.000 eurc pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(i) e personave té tjer&: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Frogramy L Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda 15 dité
katendarike nga data e Nenshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
i7.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 120 dité kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jane 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e




Kontraktuesit,

Inspektimi dhe { 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te pé&rcaktohet pas né&nshkrimit te

testimi kontratés

Parimet el 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar

pérgjithshme  t& né "situacione né vlera minimale nga 50.000,00§ apo me tf.-pér“ Pér

e punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri dhe mbikéqyrésit e

pag kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé 271

IS s Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkes&”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3vite).

E:rl;laiitsim pey| 80-1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 75 dité kalendarike pas

P nénshkrimit t& kontratés.

[Pji;gﬁg;tésm bRl S4.5 Periudha garantuese e defekieve &shté 3 vite.

Pagesa pas e Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar,

shképutjes sé qé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

kontratés Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e -G Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zqiidhia e 431 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

nan) . ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&sht® e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve dryshe ndérmiet paldve do & dorézohet Givkatén K ial
. proceduré ndryshe ndérmjet paléve do orézohet Gjykatén Komerciale-

gjyqésore

Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové.

(L8]




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Projekt kryesor Unaza Qendir Prishting, Pjesa Perandimare, Struktura e Urés V-23-03/01- Ura Majlas, [=267.93 m
T

» Para fillimil 1t punimeve, nit vend t& pérshtatshém dhe 1 dukshém 1@ vendndértimit duhet 1é vendosen, instalohen, hapésiral e
plirkohshme {sé paku dy kontdjner, zhveshtore, toalete me duarlares plir nevoja té stafit gjald orarit t8 punés dhe téré periudhs st
ekzekutimit.t& punimeve).té O.E pir punt, siguri dhe shéndet né puné, gjats ekzekutimit 1€ punimeve nga fillimi deri n prfundim t&
lyte. Kontraklori duhet t vendos zyre t@ pbrkohéshme ( s¢ paku njtt Kontejner) pér nevoja té operimit dihe organizimit té puniis p#r
stafin e inxhiniereve si dhe pér neveia 1 mbajtjes dhe ruajijes s¢ dokumentacionit.

= Operatori ekonomik dulet qi 1 béje logaring, qtt n gmimin e ofruar pir secilin pozicion, né té cilin #shtit specifikuar kualiteti i punés
qé duhet t& afrohet, duhet té parashikoj ofrimin e déshmive (Dokumentacionit) t cilat e deéshmojne KUALITETIN E PUNES dhe
KUALITETIN/E MATERIALIT qé #shté ekzekutuar né vend. (Certifikata t& kualitetit, Aleste [8 ndryshme, Teste laboratorike etj).

* Operatari ckonomik duhet gt tébéie llogarin, qé neé gmimin qé ofron, sidomos pér pozicianet me viillim t madh (& punés té
parashikoj MATIET GJEODEZIKE nga inxhinieri gleodet i licencuar per te gfitha pozicionct e ndertimit si (matfa e vellimit t¢ gérmimeve,
shiresave & materialitmbushds, shiresave tt zhavorit dhe shiresave tjera te neveojshme, duke deshmuar sasite me koordinata te
shitresave dhe profile giatesore, terthore, pastaj matjen e sipérfages st asfaltit, kubezave, gjatesine e gypave te kanalizimit fekal,
atmosférik, gjatesine e skajoreve, hartimin e profileve, giatesore te kanalizimeve me raportin e sasive dhe le gjitha pozicioneve tera te
cilal jane pjese & kontrates dhe g jantt 1 matshme ne terren, sipas kerkeses se organit mbikgyres. Gjithashtu inxhinieri gjeodet i
licencuar. duhét te hastdj deklaraten e puneve per matjet ¢ kryera te nenshkruar dhe le vulosur. Poashtu inxhinieri duhet te jete prezent
ne punishte ne menyre ge te percjelle vazhdimisht punimet gjsoderike sipas projektit, tr beje ingizime gjeodezike te gjendjes faktike ne
terren varesishte nga kerkesa e organit inbikqgyres te percakiuar nga AK.

+ Operatori ckonomik-para se i vendos gmimet i kgtd paramast, duhe t€ sigurohel se gmimetl e secilit pozicion & késaj paramase, jant
|n& harmoni me pérshkeimin se si duhet;tt realizohen punét qié pérshkruhen n RAPORTIN TEKMIK. Pra né raport teknik sshiét e
plrshkruar.menyra, se si duhet t& behet ekzekutimi i punéve nt vendpunishte sipas projektit zbatues,

+ Stafi PROBESIONAL j operatorit ekonomik duhet 4 jeté prezent ¢do dité n realizim té projektit dhe komunikimi né mes Fkipit &
Komunés si Prishtinés dhe Operatorit Ekonomik duhel (8 bEhet vel®m me stafin profesional t8 operatorit ckonomik. Pra nt var#si se gfar
pozicioni-Bshid duke u realizaar.né teren, njtjitin koht! OF duhet 18 ket stafin prezent adekuat, pér W afruar sqarimet gt kifrkohen nga
grupi menaxhues,

o Dnoparaine 0

Gt
Nr: POZICIONET Njista Sasia njesi e Vlera
TVSH

€ E

STRUKTURA:

1.5 |Punét pregaditore

Matjet, piketimi dhe pércjellja e t¢ gjitha fazave t ndértimit 1€ strukhuds st
urlis, /Sipas pérshkrimit teknik.

Té gjitha puntt e pérshkruara né ki@ piks, jané te pérfshiré n¥ gmim.
Llogaria tshtg komplete { kuturu ) pér urén. Cmimi kamplet paraget
kompensimin e ploté 18 t gjitha puntive rejedhise & cekura dhe dhe/apo ¥
jant 1 nevojshme par pérfundimin e 1Brésishém 1@ ketij pozicioni.

m' 268 10.00 2,679.30

Pastrimi dhe pregaditja e terenil. T¢ gjitha puntl e pérshkruara né kété pike,
jand te prfshiré né gmim, Llogaria éshié komplete ptir urén, Cmimi
1.1.2|komplel{ kuturu ) paraget kompensimin e plolé 18 t¢ gjitha puniive rrjedhise m' 268 100.00 26,793.00
tit cekura dhe dhe/apo g8 jant! 18 nevojsime piir priundimin e 1érsishém @
kiitij pozicioni,

TOTALIL: 2947230

1.2|Puniét e dheut

Gérmimi i dheut bt kategoris st V-V Gérmimet
duhel t# kryhen sipas profilave, niveleve 1 krkuara, pjerrésive, dhe
thellisive 18 caklvara n# projekt. N& gmimin njiisi jand t pérfshira gérmimi,
transporti jashtit punishtés etj, dhe t# gjitha aktivitetet fiera rijedhitse g2
jang 18 nevojshme pér prfundimin e térésishtm 18 pungve. Cmimi njési
Iparaqet kompensimin e piote 8 8 giitha punéve rrjedhise 1 cekura dhe
dhe/apo g jant t& nevejshme pér périundimin ¢ (erisishiim i puntive
gérmimit/Sipas pérshkrimit teknik.

1.21 m? 1909 B.00 15,268,00




1.21a

Girmimi/shpimi i gropave me makiné pér pilota ng thellfsi (18.0 -20.0) m
me diametlr 1.0 m. Gjal# gérmimit duhet 1 mirren B gjitha magat ptir
mbrojtéen e gropets (bunarit),Né ¢mimin njisi jant t! pérfshira gérmimi,
tansporti, vtrja nil vepdr, etj., dhe t2 gjitha aktiviletet tjera rrjedhése g jand
it nevajshme plr ptrfundimin e t8rsishim & puntve. Cmimi njéisi paraget
kompensimin ¢ ploté 18 t& gjitha punéve rrjedhiise t8 cekura dhe dhe/apo g@
jand ¥ nevojshime pér p8rfundimin e érsishém ¢ punive t&
gérmimit./Sipas ptirshkrimit teknik.

m

2763

50.00

138,150.00

122

Furnizimi transporti dhe punimi i tamponit nén themele (30 MN/m?) me
material gurit t& thyer 0-63mm me trashisi 1~(40) cm. N& ¢mimin njési jand
\#& pérfshira furnizimi/ blerja, ransporti, viirja n# vepér, elj, dhe 1€ gjitha
aktivitetet tjera rjedhése gé jan (& nevojshme pir perfundimin e térésishém
L& puniive./Sipas pérshkrimit teknik.

m?

606

20,00

12,120.00

1.23

Furnizimi transporti dhe punimi { mbushjes me malerial rrethanor 12
granuluar

(80 MN/m?) dhe formimi i skarpaleve & mbushjeve deri te trupi i rrugts.
NE ¢mimin njési jant t& pérfshira furnizimi/blerja, ansporti, vérja né vepér,
etj., dhe & gjitha aktiviletet tiera rrjedhése g# jan# 18 nevojshme ptir
ptrfundimin e térésish#m & punéve./Sipas pérshkrimit teknik.

m3

981

15.00

14,715.00

1.24

Shiresa e argjilés ti ngjeshur nén gypin e drenazhit, NE gmimin njési jand (&
pérfshira furnizimi/bletja, transporti, viérja n#é vepér, etj, dhe té gjitha
aktiviletet tiera rrjedhiise 2 jané té nevojshme plr pérfundimin e térésishém
t# punéve. /Sipas piérshkrimit teknik

1.25

m?

16

15.00

245.55

Material guri thyer piir drenazhim 8/63. INg@ ¢mimin njési jand 1#
pérfshira furnizimi/blerja, transporti, verja né vepir, etj, dhe t& gjitha
aktivitetet tjera rrjedhétse it jand 1 nevojshme piir pérfundimin e térésishém
1 puntive,

m3

52

15.00

77940

1.2.6

Drenazhimi i ujit prapa mureve t shtyllave bregore dhe krahtve me gypal
pér drenazhim @200, N& cmimin njési jang {8 psrfshira furnizimi/blerja,
transporti, vérja nid veptr, elj., dhe 18 gjitha aktivilelet tera rrjedhése i jand
t¢ nevojshme pér ptrfundimin e tdrésishtém t8 puntive, /Sipas pitrshkrimit
teknik

20

30.00

610.50

TOTALI:

181,888.45

1.3

Pungt e betonit

131

Shtrest betoni nén pllakat kaluese dhe nén themele e shiyllave bregore
C12/15 me trashiési t~10cm. N& gmimin njisi jand t2 pérfshir
furnizimi/blerja, transporti, vérja né vepér, elj, dhe & gjitha aktivitetet tjera
rrjedhiise q# jand 18 nevojshme ptir pérfundimin e @résishém b
punéve.Sipas pérshkrimil leknik

m?

1

80.00

840.00

132

Belonimi i shtres#s néin theme! 1¥ shiyllave t# mesil dhe mureve (~10cm
C12/15. N& gmimin njési jant 1 pérlshira furnizimi/blerja, transporti, vta
nt vepér, etj., dhe 12 gjitha aktivitetel lera rrjedhése g jang 18 nevojshme plr
ptirfundimin ¢ t¢rdsishém t¢ punéve,

m?

102

80.00

8,156.00

Themelet e shiyllave bregore dhe krahtve C30/37 (mbi pilola). Klasa ¢
ckspozimil XC2. Nit ¢gmimin njisi jang t8 périshira furnizimi/blera,

transporti, vtirja nd vepbr, etj, dhe t& giltha aktivitetet fjera rrjedhise gt jan

t& nevojshme pér perfundimin e [@rdsishifn 1 punéve Sipas pershkrimit
teknik

ma

61

140 00

8.600.20

134

Betonimi e pilotave me diamet®r 1.0m dhe thillési (18-20)m, C30/37, klasa e
expozimil XC2, duke marre gjitha masat pr belonim 18 njétrashém dhe
kompakt. Sasia minimale e gimenlos nuk dubet t jeté mé paké se 380
kg/m3. Pas ngurtdsimit t¢ betonit né gjitht pilotat duhet & béhet testii
integriletit 1 belonit nd gjalési 1& pilotit. N& gmimin njési jand t# péirfshira
furnizimi/blerja, transparli, vifrja né veplr, elj., dhe t¢ gjitha aktivitetet tiera
rrjedhitse & jané t& nevojshme péir prfundimin e Erésishém [ puntve.
/Sipas plrshkrimit leknik.

ma

2181

140.00




1.35

Themeli i shtyliave & mesit C30/37 (mbi pilota). Klasa e ekspozimit XC2. N¢
gmimin njési jant t& perfshira furnizimi/blerja, transporti, véirja né vepér,
elj., dhe t& gjitha aktivitetet tjera rrjedhése qf jant t& nevojshme per
perfundimin ¢ Wrésishém 12 punive,

593

180.00

106,813.80

1.3.6

Muret e shiyllave bregore C35/45, Klasa ¢ ekspozimit XC3, XF1, XD3. Né
gmimin njési jant 18 pérfshira furnizimi/blerja, transporti, vérja né vepér,
etj., dhe td gjitha aktivitetet Hera srjedhése g jan t# nevojshme pér
pirfundimin e teréisishim t& punéve./Sipas pérshkrimit leknik.

119

180.00

21,358.80

137

Krahét e shtyllave bregore C35/45. Klasa e ckspozimit XC3, XF1, XD3. N&
cmimin njési jani 18 périshira furnizimi/ blerja, transporti, verja n¢ veper,
efj, dhe 1¢ gjitha aktiviletet fjera rrjedhése g8 jan# 1 nevojshme pér
ptrfundimin e térésishtm W punéve./Sipas ptrshkrimit teknik

m1

71

180.00

12,781.80

ShtyHat e mesit C35/45 me prerje térthore rrethore me diametdr @ 100cm
(1.0 m). Klasa e ekspozimit XC3, XF1, XD3. N gmimin njési jant 1& pérfshira
furnizimi/blerja, transporti, véirja né vepdr, ctj, dhe t& giitha aktivitelet liera
rrjedhlse g jan® 1€ nevojshme plir pérfundimin e torésishém & punéve,

m?

128

180.00

23,022.00

1.3.8a

Shiyllat e mesi C35/45, muret e drejlekéndéshe me dimensione 80x300;
90x300 cm, me me lartési deri 9.50 m.

Klasa e ekspozimit XC3, XF1, XD3. N¢ gmimin njési jang 12 périshira
furnizimi/blerja, transporti, vrja n#t vepér, efj, dhe 18 gjitha aktivitetet tjera
mjedhise q& jané 18 nevojshme pér pérfundimin e térésishéém t¢ punttve,
/5tpas pérshkrimit teknik.

m?

1355

180.00

243,939.60

1.39a

Mbistruktura e mbikalimil C35/45, pllak# ‘monolite e ploti konlinual me
trashési $0cm, nénkupton skelen, pahin, betoninin, ‘
Klasa e ekspozimit XC4, XD3, XF4. N# gmimin njéisi jan# & périshira
Furnizimi/blerja, transporli, vérja n¢ veptr, cfj., dhe t& gjitha aktivilelet tera
mjedhiise g jand 12 nevojshme pér pérfundimin e ltrésishém W punéve,
/Sipas pérshkrimit teknik.

4089

155.00

633,779.50

1.3.10

Pllakat kaluese C30/3. Klasa ¢ ekspozimit XC2, XD3, Né cmimin njési jang
1& pérfshira furnizimi/ blexja, transporti, vérjn né vept, ctj, dhe € giitha
aktivilele! fera rrjedhése @ janét 12 nevojshme pér p2rfundimin e térésishém
té pundve./Sipas prshkrimit teknik.

m?

180.00

1.244.20

1311

Trari skajor C35/45. Klasa e ekspozimit XC4, XD3, XF4. N& gmimin njosi
jant i@ pérfshira furnizimi/blerja, transporti, vérja ntt veplr, etj, dhe t¢ gjitha
aktiviletet fjera rrjedhtse gt jan & nevojshme pér prfundimin e Wrésishém
¢ punbive. /Sipas p8rshkrimit teknik,

m?*

170.08)

46,246.80

1.3.11a

Shlegun per kdmbtisor C35/45. Klasa e ekspozimit XC4, XD3, XF4. Nt
gmimin njési jani 18 parfshira furnizimi/ bleda, transporti, vérja né vepér, etj,
dhic 1 gjitha akliviletet tora rrjedhése it jand t# nevojshme pér perfundimin
e Eriisightm t& pundve, /Sipas ptirshkrimil teknik,

m?

169

170.00

28,6358 6l

TOTALI:

1,440,768.30

14

Puntt e armimil

141

Pundt ¢ armimalurés s8 brinjézuar S300H (C) profile 1 ndryshme, Té gjitha
puniit e armirmil duhet 1 llogariten dhe t& pagubhen per cmimin njtsi kg
{kilogram) t# sasis® (@ armaturts s& montuar, Cmimi njisi paraget
kompensimin e ploté i 1 gjitha puntve rrjedhése t& cekura dhe dhe/apo git
janit Wt nevojshme plr plrfundimin e 8résishém t@ pungve té

armaturds./Sipas prshkrimit feknik,

kg

790038

1.00

790,037.63

GIEGIE

Ty




14.1a

Punét e armimalurts s brinjézuar S500H (C) profile 1€ ndryshme, pér pilota
sipas detajit t# armimit t# pilotave dhe pershkrimi teknik. T& gjitha pundl ¢
cekura duhet & llogariten dhe (& paguhen ptr ¢mimin njési kg (kilogram) &
sasist 18 armaturts s& montuar. Cmimi njtsi paraqget kompensimin e plofé i
tt gjitha pungve rrjedhise 18 cekura dhe dhe/apo q@ jand 1 nevojshme pér
pitrfundimin e Brésishem 1@ punve t8 armalurds, /Sipas pérshkrimit
teknik.

kg

202416

1.00

202415.62

TOTALT:

992,453.25

1.5

Asfalti

1.5.1

Asfalti-betoni (0/17) si shtrestt mbroji#ise e hidroizolimit n# solei¥n e urés,
t=4 cm. Furnizimi/blerja, transporti, véirja nd vepér, ngjeshja etj, dhe 1 gjitha
tt tjerat g€ jant 1% nevojshme pér @ kryer nd ményré kualitative 10 nje
pozicion, jant giithashtu pjest ¢ puniive té asfaltit dhe dubel 1 merren né
Uogari n# gmimin njési. /Sipas pérshkrimit teknik.

m?

1955

6.00

11,727,224

1.5.2

Shtesa garkulluese asfaltbeton (0/16), t=5cm. Furnizimi/blerja, transporti,
viirja né veplr, ngjeshja etj, dhe t¢ gjitha (2 fjerat gé jané t8 nevejshme pér 1t
kryer né ményrt kualitative t& nj# pozicion, fan# gjithashtu pjest! e puntive ¢
asfaltit dhe dubiet t merren né llogari né ¢mimin njési. /Sipas pérshkrimit
teknik,

m?

1955

8.00

15,636.32

TOTALIL:

27,363.56

1.6

Hidroizolimi

1.61

Hidroizolimi horizontal dyshtresor (shtresa primare dhe membrana-
izoluese) sipas pérshkrimil. T& gjitha punét e cekura dubel & logariten dhe
t& paguhen p&r cmimin njtsi m2 (metdr katror) t8 punbve izoluese né pllakés
& mbi-strukturés/ solelé, Furnizimi/blerja, transporti, v&ija n& veplir,
ngieshia elj., dhe tié gjitha 18 terat g# jan t& nevojshime pér 1 kryer nd
ményr# kualitative 1 nj# pozicioni, jang gjithashtu pjestt & punéve té
lhidroizolimit dhe duhel 1& merren nt llogari n# ¢mimin njési. /Sipas
pErshkrimit teknik.

1.6.2

m?

1955

15.00

2931810

Hidroizolimi vertikal dyshtresor (shiresa primare dhe membrana-izoluese)
sipas pershkrimil, T¢ gjitha puntl e cekura duhet t logariten dhe t&
paguhen pttr gmimin njési m2 {(metdr katror) 18 pungve izoluese né pliakas t&
mbi-strukturds/soletd,

Cmimi njési paraget kompensimin e plold i 12 gjitha punéve rrjedhise té
cekura dhe dhe/apo q# jang 18 nevojshme ptr pérfundimin e térdsishitm ¢
punéve izoluese ng pllakds 1& mbi-sirukiurgs/solett. /Sipas pérshkrimit
teknik,

m?

15,00

3,085.65

Mbrojlja e hidroizolimit vertikal, Furnizimi/blerja, transporii, vtirja né
veptr, ngieshja ctj., dhe t@ gjitha (& terat q& jang 18 nevojshme piér t8 kryer ng
ményré kualitative ¢ nj¢ pozicion, jant gjithashlu pjesé e punive {8
hidroizolimil dhe duhet 18 merren ni Hogari n& gmimin njést. /Sipas
ptrshkrimit teknik,

m?

1,028.55

TOTALL

3343230

1.7

Pajisiet né rrugé

17.1a

Mbishtettsit nga elastomeri Typ-B 500/600/121. Furnizimi/ blerja,
Iransporti, viirja o vepér, shiresat niveluese, dhe 18 gjitha {8 Herat q& jan& t2
nevojshme pér tt keyer né ményrd kualitative 1 nji pozicion, jang gjithashiu
piest e punéve t& mbishtetitsve dhe duhet 16 merren nit llogari nit gmimin
nisi. /Sipas pershkrimil teknik,

copé

1,500.00

10,500.00

1.7.2

Fugat e dilatimit RS-LS5100/7 (né 6 vend-dilatime), Furnizimi/blerja,
transporti, viirja nl vepér, shiresal niveluese, dhe 8 gjitha & terat q& jan it
nevojshme pér & kryer nié ményri kunlitative t8 njf pozicion, jané gjithashtu
piestt e punve 8 mbitshtelésve dhe duhet t& merren né flogari né ¢mimin
njitsi. /Sipas pérshkrmit teknik.

m

o2

27,555.00




173

Ujémbledh#sat e ujit atmosferik, pér deranzhimit 12 ujit sipérfaqisor nté mbi-
struktur, me I gjitha elementel ptircjellése sipas pérshkrimit.
Furnizimi/blerja, transporti, vérja nié veptr, shiresat niveluese, dhe ¢ gjitha
té tjerat qlé jand t¢ nevojshme pér W kryer né ményré kualitative t& nj#
pozicion, jan# gjithashtu pjest ¢ pungve t¢ mbéshtetésve dhe duhet t¢
merren né Hogari né ¢mimin njsi. /Sipas pSrshkrimit teknik.

copdt

42

240,00 10,080.00

1.74

Gypat e drenazhimit t& ujit atmosferik, sipriagésor dhe kapilar. @200, etj.
nga ura e deri ni kanalet pér grumbullim, me K gjitha elementet pércjellise
sipas ptirshkrimit. Furnizimi/ blerja, transporti, vitrja né vepiir, shiresat
niveluese, dhe t! gjitha I8 jerat q# fan# t8 nevojshme pttr it kryer nd ményrt
kualitalive 12 njé pozicion, jané gjithashtu pjestt ¢ punéve t& mbishietésve
dhe duhet t& merren né llogari né gmimin njési, /Sipas prshkrimit teknik,

m

591

25,00 14,775.00

1.7.5

Parmalku mbrojiés matel (5235) { zinktuar tub diam. 101.6/5.6 mm mbi
traririn e kurar#s me elemetin lidhés pfir ankorim néé o 2.0 m né parapetin
e betonit. Furnizimi/blerja, transporti, véirja né vepér, shtresat niveluese,
dhe t# gjitha té tjeral @ jant W nevojshme pér & kryer né ményrd kualitative
tid nj# pozicion, jant gjithashtu pjesé e puniive t mbéshictésve dhe duhet (¢
merren né logari né gmimin njisi.

579

140.00 §1,032.00

1.7.6

Furnizimi dhe Vendosja e Gurit skajor 18/24 mbi shtrese betoni,kualiteti i
kttrkuar sipas EN1340:2003, soliditeti n# lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti
tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion. Furnizimi/blerja, transporti,
virja né vepir, shiresat niveluese, dhe 1€ gjitha 18 tjerat q& jang & nevojshme
per it kryer nit mény g Kualilalive t# njié pozicion, jant gjithashtu pjesé e
puntve t mbéshtetésve dhe duliet t# merren nét llogari ni ¢gmimin njési,
/Sipas parshkrimit teknik.

m

548

22,00 12,056,00

1.7.7

Gjeotekstili me kitto karakteristika:

* Pesha minimale 300 gr/m2

* Forca e drejtimit gjaiésor min dkW/m

*» Forca e drejtimit trthor min 7.5kW/m

* Rezistence CBR ndaj deptrlimil mé shumé@ se 1300N. e cila vendoset me
mbivendosje 200mm. Furnizimi/ blerfa, transporti, vérja né vepér, shiresat
niveluese, dhe td gjitha t ferat g jand L& nevojshme pér t kryer né minyri
kualitative t# nj¢t pozicion, jang gjithashtu pjest e punéve 1t mbéshtelésve
dhe duhet t& merren nit {logari n gmirnin njisi. /Sipas p@rshkrimit teknik.

m?

1600

aoo 4,800.00

1.7.8

Shtresa mbrojtése e hidroizalimit n# pllato (siptrfaqeve té lira), nga betoni i
armuar C 20/25 e armaturé rrjel @8/20 cm me trashisi,
t=~{5-7) cm.

m?

1516

30.00 4547640

1.7.9

Furnizimi dhe punimi i pllalos&{sip&rfaqeve t& lira) nga kubczal ¢ betonit me
lrashesi 8.0 cm, dhe dim b/L=16/2¢ nga betoni i kiases C 30/37, kualiteti i
kerkuar sipas EN1340:2003, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe
abrazion nd shivesit 18 rérdéir 1~(10-15) cm fraks 4/8/16mm, Furnizimi/blerja,
transporti, vérja né vepér, shiresat niveluese, dhe {# gjitha t& Gerat qé janét 12
nevojshme pér 18 kryer né ményre kualitative H njit pozicion, jang gjithashtu
pjest e punéve t& mb#shietdsve dhe duhet i merren né Rogari nté gmimin
njitsi. /Sipas pérshkrimit teknik.

m?

1516

2800 42,444.64

TOTALL

218,719.04

1.8

‘Teslimi i urls

181

Teslimi i urés nén ngarkest dhe raporti final pér aflésin mbajtitse ¢ urils

268

0,00 8,037.90

TOTALL

8,037.90

GIITHSEJTE : 62,135.10

ARGIESy
S Y

{n




VEREJT]E:
1. Pozicionet tjera t cilat paragesin kontinuitet 1 rrugts, nuk jand 1# périshiva n¢ kite paramasg,
2, NE ¢mimin njiisi jand t¢ pirfishira furnizimi/ blerja, transporti, virja n¢ vepér, dhe t# gjitha aktivitetet
ljera mjed hése q¥ jant t8 nevojshme pér pErfundimin e térdsishém W puniive.
3. Té gjitha pozicionet 18 realizohen duke respektuar prshkrimin teknik, projekiin me detaje, rregulloret teknike dhe standardel nt fuqi.

Projekt i Rruges
Rividimi i Projeklit kryesor ,Unaza gendér Prishting
ST -0+41.8(P5)- 0+505.8(P35) Gjatiisia e projektit L=464 m
ST -(#41.8(P5)- 0+303.85(P31) Ura me gjatdsi L=264.05 m

ST -0+305.85(P31)- 0+505.85(P35)  Rruga me giatési L=200 m

RRUGA

T gjitha punél né pérputlje me normat leknike dhe standardet Buropiane dhe Eurokodil, kompania pung kryese tshtéé pirgjegjése pér ti
marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 16 pungi, nt gjithé 2on#n ku do @ zhvilloj akbivitet e
saj. Cdo démbim t# instalimeve néntoksore 18 gytetarve €shié e abliguar t'i kthejtt ni giondje t8 méparshme me kosto 18 vetién financiare.

Cmimi
Nr.|POZIGIONET Nijtsia Sasia nigsime | Vierane€
TVSH
1.JRRUGA
1.3 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
114 Mobilizimi dhe rregullimi i punishles p#r puné si dhe largimi i instalimeve m' 200 1.00 200.00

ne punishie né rasl se ka né! ato haplisira
Para fillimit t¢ punimeve, n# vend @ petrshtatsh8m dhe t# dukshéim duhet 18
vendosen, t8 instalohen Pllaka me dimensione t& p&rshtatshme ( min
110/150 cm) me shénime apo t¢ dhitnat e projektit p#r sa [ pérket : Emrin e
Autoritetit Kontrakiues, Emrin E Projektit, Nunrin e Lejes t& Ndértimit,
Ermurin e Operatorit Ekondmik, Emrin e Projektuesit dhe t8 dhéna 1! tiera me
interes apo 18 nevojshme pér projektin dhe vendin e nd#rlimit, daldn e
1.1.2|fllimit t& projekiit dhe dalén e pérfundimit etj. cope ] 50.00 50.00
Para fillimit t& punimeve, n vend 1 ptrshtatshém dhe 8 duksh&m duhet 1
vendasen, & instalohen edhe pllaka me dimensione 18 pérshtatshme ( min
110/150 cm} me shénime apo t¢ dhiénat ptr shenjat ¢ paralajmérimit dhe
shenjat e rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat
mbrojitse dhe paisjet e nevojshme pér verulin e ndBriimit.

Idenifikimi dhe dislokimi i instalimeve ntintoksor dhe mbitoksord
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi n¢ ditarin ndértimor, me gellim t& evilimin,
parandalimin e démtimeve eventuale mund 1 ndikojd né rrezikimin ¢
1.13)personelit. N2 kél2 pozicion pérfshihet edhe plani I situacionil 1& rrjetit m' 200 Q.50 100.00
ekzistues me qellim g & harlohet plani i veprimit per shkydgje dhe demolim
té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushleve teknike te
pérgjithshme pr ndértimin infrastukturés Urbane. Llog, m'

Shenimi i trasest, si dhe percjellja e punimeve gieodezike duke vendosur
hunje dhe markuar me ngjyre te kuqe gjalé ckzekutimit duke i trajtuar edhe
1.1.4jclemente pércellése t rrugds si: Kyqja e rrugtve dytésore, interseklimi
(kryoizimi) né baz# t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike te prfshihen
gjttha punél e pérmendura né kushlel e ptrgiithshme dhe teknike,Llog ng

1
rslllléxﬁ mi | kantieril me shenja meziku né zonat ku do (# punchelt le
1.1.5)infrastuktura rrugare sipas projekiit detal ,gjatd kohts sa zgjatin punimel. m' 200 0.50 100.00
Llog. né m'

' 200 0.5 100.00

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN| Gijithisej: 550.00

1.2] PASTRIMI | TERENIT I |




Pastrimi i Lrases, prerja e drunjve te cilet pengojne ne realizimin e projektit si
dhe deponimi i tyre deri né depanind legale. N& ket pozicion périshihel
edhe largimi i pengesave eventuale ne rrug#, shkurreve plrggnté rrugés,
humwsit mbeturinave 1€ ndryshme, materilet e ndryshme inerle (Forta

1.2} ndertimore) né zontn ku do t& ndértohet Ura si dhe deponimi i tyre derine | m3 1560 150 2,340.00
vendin e deponimit jo me larg se 10km. Llog n& m' t& rrugds né gmim
kalkulohet ngarkim{ dhe transportin i tyre 10 km deri n# Deponin e
pércakluar plr maleriale inerte.

Preja, demantimi dhe demolimi ] rrethojés ekzistuese , nié qmim kalkulohet
1.23[ngarkimi , dhe barija e materiafit t& demoluar deri n¢ deponint e ptreaktuar| m' 175 1.00 175.00
pér materiale inerte, Llog ptr m'

Prerja, thyerja, demontimi dhe demolimi i Objekteve ekzistuese nga
materialet invete ndértimore (@ forta pér lirimin e hapsirés ku do 18

1.2 4|ndertohet Ura dhe infrastuktura plrejellds , né qmim kalkulohet ngarkimi,

i . - m3 438 200 87500
dhe bartja & malerialit tt¢ demoluar deriné deponin p¥r maleriale inerte.
Llog, pér m' (Muri me trashesi 1.0 m, tellesi 2.5m dhe gjatesi 175 m), Km
3+110.00 - 0+310.00 {Ana e diathe)
Pastrimi rehabilitimi dhe rifunksionalizimi i shesave knanaleve,prockave
1.2,5{ckzistuese né zoniin e trasimit t& rrugés , si dhe orientimi I ujérave né drejtim o' 20 200 40.00

1¢ kanaleve dhe léshesave (& planifikuara sipas projektit. Llog né m' &
rrugfs)

PASTRIMI IITERENIT | Gjithsej: 3,430.00

1.3|PUNET TOKESORE | | [ |
Vemendje: Hapja dhe gérmimi i trasés st rrugds dhe infrastukturts pérdelliise t8 kategorist T1-V deri Vil deri né thellésin® dhe me
gjertsi t2 nevojshme pér punt duke perdgell@ 1 gjitha pikat gieodezike dhe detalet sipas projektit (& dizajnuar nd profilin gjatésort dhe
terthortl. Ne ket pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anisore, gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tera
pircjellése t& percaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pérgjithshme si dhe detaleve teknike. N& gmim ptirfshihet edhe ngjeshja
me cilind@r bretkoc# (papuge vibruese) 12 pjestive antisore dhe punimi i skarpatés. Dheu i lepért bartet né deponin mé t& afért qee
caklon Investitori, Llog ne m3, Sigurimin nga shembja eventuale e dheut duhet 1a bijet puntkryersi, sipas kushteve teknike 1 périshira
nit projekd.

1.3.1 Germimi I vleresuar me makifieri (80%) m3 550 2.20 1,210.00

13.2 Germimi | vleresuar me dor.  (10%) m3 69 2.50 172.50

1.33 Germimi | vleresuar me cekan  (10%) m3 69 2.80 193,20
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& yruges per punimi e niveletes nga

134 lpunet toksore {kemishezes se rruges) , para se 18 vendosen gieolekstili dhe m2 2000 1.20 2,400.00

shtresat e tamponit Llog me t8 pjitha shpenzimet

Formisimi, Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi}i me cilind®r vibrues me peshé 12t der nd Ms=500kg/cin2 ne te
giitha pjeset e trasese ku eshie bere germimi

135 |Plotsimi, mbushja dhe Nivelizimin e trasts st rrugtis me bartje t5 dheul
zgjedhur deri nt plot¥simin e kritereve 1 ngjeshjes sipas kritereve teknike
(Profili Terthore dhe Gjatesore) t# specifikuar n# parshkrimin teknik t&
proieklit.Liog ne m3

Punimi I planumit dhe bankinave t# rruglis nga materiali gurg I thyer 0-16 mm me bartje: W materialit : shtrirje , rrafshim dhe
ngjeshje me cilindér vibrues 12 ton sipas kushteve pérgjithshme dhe leknike t2 specifikuar nif projekt. Llog ne m3

m2 2000 1.55 3,100.00

136

Punimi i planurmit t& bankings dhe konsolidimi I terenit mbapa skajorit Llog
ne m3

Furnizimi, transporti, hapjn e gropave dhe mbijcllja ¢ fidantve (8 drurit
dekoraliv i Bliri né shiigjet e gjelbéria 0 parapar# né rrugé ¢do 6 m, larlisia
e drurit nga toka deri né deglizimet e para t¢ jent 2 m me kuroré (8 larmuar
deri n¢t 2.30-2.50 m larlitsi. Trashésia e trungut nga toka e deri nt 1.0 m

14 7[lartdsi 1@ jetd me perimeter 16-18 an, Druri duhet 18 jew T kultivuar ntt vazo
me dhe té mire hwnusor dhe 8 ketit sistem rrénjard mire 18 zhvilluar,
Fidanel duhet t& jent t& zhvilluara nf vazo me madhési prej 80 litra,
Furnizuesi pér lidanet duhet 18 déshmoj# me cerlificale fitosanitare dhe &
kel# déshmi per projardhjen e lyre nga vendet e BE- s,

m3 5 1.00 ERLH

cope 10 5.00 50,00

PUNET TOKESOY Gijithsej: | 7,130.70
<FEGIESTS

1.4|KONSTRUKSIONI 1 TRASES SE RRUGES { | | Mg




Furnizimi, transporti dho shtrirja e shtreses se gjeotekstilit ne pjesen e aksit
kryesor Ie rruges. Gjeotekstili dubet te jete 315 g/ m? dhe duhet ti permbushe
te gjitha kerkesat teknike sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete
lloj matertali. N& gmim te llogaritet edhe vendosja e reres prej 10 cm mbi
gicolekstil per mbrojtje te geoteksitilit,

-

m-

2000

.50

1.000.00

Furnizimi, transportl, shirirja dhe punimi i shiresés stabilizuese me material
mbushé jokoherent nga guri gilqeror CBR>20% qi¢ i plotison kushtet dhe
kriteret e parapara, ptr stabilizim ¢ pjestve anésore dhe plotéisim 1 trases
8 rrugtis. Ngjeshet nit shiresa me trashési & shitresss 1=60 cm st dhe ngjeshia
e kij me cilindér vibrues deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
- Sqarim : Pas ptrfundimit t# ki'saj shirese kompani pungkryese 8shid e
obliguar ta shqyrioj testin moduli 18 ngjesijes nd prozenc 18 organil
mbikayres

14.2

m3

1200

5,00

6,000,00

143 =] ke/em2, Materiali § prdorur dubel te jele i paisur me ateste parar

Furnizimi dhe punimi i shirests yrugive me guré t& thyer fraksion 0-63 mm
t=20cm

m3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresds sé nén bazfs s8 rrugéés, nga maleriali guror ,Fraksion
(0 deri 63 ) i ine Lrashési 18 shirests 1=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind@r vibrues
rake dh

deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes

e ate sipas normave dhe
400 ,

7.00

2,800.0G

Furnizimi, {ransporti, shirirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shirests s& nén_baz#s st rrugéis, nga materiali puror , Fraksion

144 | Furnizimi dhe punimi  shtrosés rrugéve me gurd 12 thyer fraksion 0-31,5

mm t=10cm

m3

200

7.50

1,500.00

14.5

Furnizimi, transporli, shtritja dhe punini i shirests rrafshuese me rere te imet nga gurit tt thyer fraksion (-dmm, me
trashési 1& shivesés 1=5 cm i cili vedosel né trotuare dhe né udhékryqin e kalimit % hekurudhés si dhe ngjeshja e tj me cilindér
vibrues deri sa 18 fitvhet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg/em2. Sqarim : Pas pérfundimit t& kitsaj shirese kompani pungkryese
&shitt e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t ngjeshjes nét prozenc ti organit mbikqyres..

Furnizimi dhe punimi i shirests rrafshuese nen kubza me gurdt 18 thyer
fraksion 04 mm t=5cm

m3

30

500

150.00

Furnizimi ,Vendosja e skajortve 18/24 me baze betoni Hogaritur me te gjitha
punimet e tjera le nevojshme, kualileti i kérkuar sipas EN1340:2003,
suliditeti né lakim, min kiasa-2/T, dhe krilereti tiera ngritje shkrirje-kryptra
dhe abrazion

1.4.6

m

410

7.00

2,800.00

Furnizimi ,Vendosja e skajorve 8/20 mbi shtrese betond,kualiteti | kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
ngritje shkrirje-kryptra dhe abrazion,

14.7

400

300

2,000.00

Furnizimi dhe punimi i shtrestis s¢ bitoagregatit 0-22CS mm me trashdisi 1=8
¢m,si dhe sterpikjen me emuizion 0.5 kg/m2 né hapsirat e pregaditura pir
shirimin e bitoagregatil , Llog ne m2 .Vérejtje :T# mirren mostrat né vend
dhe W@ b#het ATESTI -METODA MARSHALL

m2

1400

7.00

9,800.00

Furnizimi dhe punini { asfaltit binder 0-165 mm nga materiali 1
njétrajishém me trashési t=6¢m 51 dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.3 kg/m2
! W hapsiren e rruges para shirimit 1# asfalt betonit. Llog ne m2 Vérejtje
‘Tt mirren mostrat né vend dhe 1 bithet ATESTI-METQDA MARSHALL

1.4.9

m2

1400

3.0

7,000.00

Furnizimi dhe punimi i trotuareve nga kubezat e betonit ine trashesi 8.0 e,
dhe dim b/h=16/24 nga betoni i klases C 30/37, kualileti i kirkuar sipas
EN134(:2003, dhe kritereti tera ngrirje shikrirje-krypera dlie abrazion Kubzat
vendosen ne bazen e reres per nivelizim me 1=5 cm Liogaria eshte per meler
katror I¢ pllakave te trotuarit le vendosura sipas delaleve nga projekti, duke
perfshire punimin e bazes me rere,

1.4.10

8.00

41,800.00

Furnizimi, vendosja dhe punimi i irotuarit me gjertsi 1.5 m dhe gjalgsi 170
m, nga kubevat ¢ betonit me trashesi 8.0 cm, dhe dim b/h=16/24 nga betoni
i klases C 30/37, kualiteti i kidrkuar sipas EN1340:2003, dhe kritereli tera
ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion.Kubzal vendosen ne bazen e reres per
nivelizim me t=5cm Llogaria eshie per meter katror ke plalave te lrotuarit
le vendosura sipas detaleve nga projekti, duke perfshire punimin e bazes me
rere,

(Ky trotuar do i ndertohet né angn e djathié 1# Urds, past g do 18 sshts e
nevojshme demolimi | sourit ekzistues per 6 ndereluar shiyllat e Urés, dhe
nlt kitlé rastét do 1& demtohel edhe trotuari qB 8shittt ekzistues. Me kitd pos
parashihet rindertimi i trotuarit) Km 0+110.00 - 0+310.00

1.4.11

m2

396

7.00

277200

G"EGJ ES[ P
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Blerja, transportimi dhe montimi { gypil 1€ drenazhimil HDPE PSNS me
1.4.12|vrima @150mm pér largimin e ujrave néntoksore.N¢ qmim 18 kalkulohet
" "|hapja e kanalit me dim 0.5x1.5 m dhe maleriali drenazhues rreth dhe mbi
A S

m' 200

5.00

1,000.00

Furnizimi, shptradarja, planifikimi Jdhe kompaktitsimi [ shtresés humusore
i skarpeve (mbushje humusi) me trashési prej 20 om pér pérshiatjene
terenil per mbjellien e barit 2 ri adekuat ng shiritin gjelbérues. Né rastet o
1413 brezit gjelberte ne ishuj si dhe formesimi ngjeshja ¢ dheut bithet n shiresa m2 120
me nga 20 cm duke pérfshirt i gjitha punet e nevojshme né ményré g8 8
pengohet rrdshqitja e dheut,

0.50

60.00

KONSTRUKSIONI T TRASEY

Gjithsej:

41,682.00

REKAPITULLIMI 1 RRUGES (1.1-1.4)

52,792.70

1.5|MURET REZISTUESE DHE PARAPET] BETONARME

151 Germimi  dheut te knt IT-te dhe V-t per fundimin e muril te betanit si

dhe transpoti i tije ne deponi legale. o 7

200

1,456.56

152 Furnizimi dhe Vendosja ¢ tamponit nen labanin e themelit te murit rezistues m3 107

5.00

537.25

1.5.3|Furnizimi dhe Vendosja ¢ materialit drenazhues nen tabanin e themelit te m3 130

murit rezistues dhe coklles betonarme

600

780.00

15 Furnizimi dhe Vendosja ¢ argjiles se ngjeshur per drenazhim te muret

; m3 83
rezistuese dhe coklles betonarme

500

425.00

Furnizim! dhe vendosja e belonit te thjeshite C-10/12 me =10 cm nen
155 E 3 m3 25
tabanin e mureve vezistuese dhe coklles betonarme

40.00

1,000.00

1.5.6|Furnizimi Vendosja e gypit per drenazhim te muret rezistuese m' 65

4.00

260.00

Furnizimi dhe vendosja e pypit per drenazhim lerthor te murel rezistuese
157
dhe coklles betonarme

4.00

140.00

Furnizimi, kallépimi dhe Belonimi i mureve mbrojtese sipas llogarise statike
158, klasa e betonit C 25/30, Te perfshihel edhe punimi i pahive te zakonshme, | m3 378

55.00

20,810.90

* [Betonimi e pilotave me diametitr 1.0m dhe thetligsi (18-20)m, C30/37, Klasa'e
expozimil XC2, duke marr# gjitha masat pér betonim t njftrashém dhe
kompakLt. Sasia minimale ¢ cimentos nuk duhet t6 jets mé paka se 380

1.58.a kg/m3. Pas ngurtdsimil 18 betonit n¢ gjithé pilotat duhet t# bithet testi i

" |integritetit té betonit né gialdsi @ pilokit. Né cmimin njesi jand t& peirfshira
furnizimi/blerfa, transporti, vétja né vepér, elj, dhe 1@ gjitha aklivitetet tiera
rrjedhése g jané 1 nevojshme pér pérfundinn e wWrdsish#m te punéve,
/5ipas pérshkrimit leknik,

m? 260

55.00

14,300.00

Furnizimi punimi dhe vendosja e armaturgs ng Murin e belonit, Hoji B500C,
Madhésite e dinmerit 1 pérputhen me vlerat nominale sipas ENV 10080
1.5.9{Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t& armaturave dubet t& kg 41580
bithet sipas formave 16 paragilura  nét detalet leknike si dhe 18 verifikohen
né vendpunishte

065

27,027.00

furnizimi,punimi dhe vendosja e armimaturgs s8 brinjezuar S5H0F (C)
profile t& ndryshme, pér pilola sipas delajit L& armimit 18 pilotave «he
pérshkrmi teknik, Té gjitha punél e cekura duhet &t Hogarilen dhe te
1.5.10| paguben p#r gmimin njssi kg (kilogram) 1 sasist t6 armaturss s montuar. kg 26550
Cmimi njisi paraqet kompensimin e plotd i 1 giitha punéve rrjediise t&
cekura dhe dhe/apa g jané t8 nevojshme per prfundimin e Erisishom (@
puntve @ armalurés. /Sipas ptirshkrimit teknik.

0.65

17,257 .50

Gjilhsei:

MURET REZISTULSE

Muri mbrojles nga'ana e-Maijté, KiM: 0+370 - §+505,85 , L=13837 n,

1.6 Njesia Sasia

Germimi i dheut tt kategoris TV-té dhe V-18 pér lhemele le mureve vertikale

1.61 . . e 9
me eskavim dhe transportim té materialit i deponin legale.

m’ 1650




1.6.2 }Furnizimitransporti dhe vendosja e zhavorit fi 60 mm n#n themelet e muwiit.| m?® 284 7.00 1,985.20
163 Ft'xrmnnu:trat.wporll dhe vendosja ¢ betonit ti thjesht# nén themele C-10/12 i 133 20,00 $,320.00
{sipas projektit).
1.64 i::;::;:;:,tmnspmh dhe vendosja e betonit pér themele C-30/37 (sipas od 420 55.00 2311650
165 Ft'xrmzmu,lransportl d_he vendosja e betonit per muret vertikale C-30/37 o 380 55.00 20,911.00
(sipas detaleve né projekt)
Furnizimi,transport dhe vedosja e armatures ne murin mbrojtes, Lloji §
1.6.6 qelikut SS00H (sipas detaleve). kg 77001 0.65 50,050.65
167 Furnizimi, transporli dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues per mbrojtjen e o 1490 0.50 74510
drenazhes
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit t& lumit pér drenim me 3 ‘
L fraksion fi 30-60 mm pér drenazhes. m e 4Ly L
1.69 Fu.rnfnfm, transporti dhe 'vendos]a e gypave nga PVC-ja me Fi25¢cm per e 151 3.50 529.20
drenimin ¢ mureve mbroitse,
Furnizimi, transport dhe mbyllja e fugave {8 mureve mbrojtese me material
16.10 adekuat p.ér mbyllje t¢ fugave, (St!.dco apo n.g]ashmc pér mlfushjen e fugave m 200 3.00 600.00
me baz¥ ¢imento me granulometri t seleksionuar dhe me njs
qendrueshmitri tit lart® ndaj ujit, shérben pér mbushjen e fugave deri 5-8 em)
Giithsej: | 109,007.15
Punet & demolimit dhe.monbmit te kubezave te betonit; (+305.85 - 0+505.85, 1.=138.37 m;
i 3 VLERA
1.7 Njesia Sasia Cn.urfu TOTAL
njisi
Zhvendosja dhe demontimi T kubezave te betonit ne hpasiren ku do te behet
171 (trupil rruges dhe do le behet ndertimi I murit per mbrojtje te objektit afer m2 , 1500 200 3,000.00
rruges .
Germimi i dheut t& kategoris IV-18 dhe V-1¢ me eskavim dhe transportim t& 4
i materialil n¥ deponin max, 15 km - Al e e
1.73  |Furnizimi,transparti dhe vendaosja e gurit te thyer 150 mm ne tere hapsiren m® 1320 500 6,600.00
174  |Furnizini transporti dhe vendosja e zhavorit fi 60 mm m’ 650 6,00 3,900.00
1.7.5 |Furnizimg, transporti dhe vendosja e zhavorit i 31 mm m 350 £.00 2,800.00
1.7.6 |Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit m* 1500 0.50 750,00
177 Furnizum,lranspn!'h dhe vendosja e zhavorit fi 0/4 mm per vendosjen e m3 250 7.00 1,750.00
kubezave te betonit
178 vaen'doqa e klfbez:ave te betonit pas ndertimit te murit mbrojtes per m 1500 200 3,000.00
mbrojie afer objekiil
_t Gjithsej: | 27,050.00
MURET REZISTUESE|  #20,051.36
2|KANALIZIME ATMOSEERIK
1|PUNET TOKESORE
2.1.1) Trasimi dhe incizimi me shenjat pjeodezike m' 200 1.00 20000
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), pikelimi dhe
regjistrimi né ditarin ndérlimor, me gellim t@ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t¢ ndikoj# ng rrezikimin e personelit, démtimet
e aseteve dhe shkyqgjen 12 furnizimeve né mas ¢ popullatés né aférsi (&
2.1.2}vendbanimeve ku kalon trascja e re e kolekforit ntmosferik te projekluar, Na [ m' 200 1.00 200.00
kiété pozicdon pérfshihet edhe plani I siluacionit @ rrjetit ekzistues me qgellim
qd t& hartohet plani i veprimit ptr shkyqje dhe demolim (8 rrjetit ekzisiues
pastrimin ¢ terenit dhe pregadiljen ¢ kushteve teknike 8 piirgjithshme pér
ndtrlimin e trases s# re 4 rrugts . Llog m2
213 Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe malerialeve tjera 1€ ngurta per krijimin e o 20

hapsires per vendosjen e gypit t2 koleklorit t8 ujrave Atmosferike .




Furnizimi, transporti dhe realizimi i tidhjes st Objekteve me puseten e
kolektorit kryesortt duke perfshir# hapjen ¢ vrimes me shpim horizontal,
21d|perforcimin e gypit ine beton armes 15 cn ne pjesen ¢ poshime dhe siperme
sipas delalit leknike ne projekt , ne qmim perfshihet edhe vendaosja e gypil
HDPE F200mm me te gjitha shpenzimet

cope

200

8.00

2.1.5| Gérmimi me doré, makina, dlie Cekan dhe transporti deri n& deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e

21.6(ptrmimi me making 60%

m?

264

2.50

660.00

2.7 gérmimi me doré 20%

m?

2.80

246.40

2.1.8|ptrmimi me Cekan 20%

ne?

3.00

26400

2.1.9]Mbrojlja e gropes ndérlimore né (& gjatésin ¢ kanalit,

ml

1.00

200.00

2110 Zgitrimi dhe thellimi n¢ vendet ¢ pusetave, Zgjerimi béhel pér nga 50 cm
~_|dhe thellimi p&r 40 cm, 0@ dy metér giat8si kol. 4 puseia

n?

g8
&8

200
4

200

7.60

Planifikimi i fundit 18 kanalit pas perfundimit 18 gtrmimit duke dhtng
2.1.11|ramjen e sakté sipas projektil. Llogaritja behet pér 1 m2 8 sipérfaqes reale 18
planifikuar.

200

0.30

100.00

Furnizimi, shirierja dhe mbulimi i gypave me shtresé ritre dhe ziavori d=0-

21.12
4mm me trashési 1=(10415%m, sipas detajit ne projekt:

m?

50

5.00

250.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shtresen ¢

2133
zhavorit standart per mjeta te kanalizimit atmosferik.

m

200

60.00

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri thyer tampon
2.1.1|fraksione 0-60mm duke ¢ ngjeshur n shtresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2.

m?

160

6.00

960.00

2.1.15[Largimi [ ujil nga kanali nése paragitet gjal# gropimit 1 kanalit,

ore

5

1.00

5.00

Punél Tokésore : Gji

thisejt

3,181.00

2 PUNET E BETONIT (ELEMENTEVE PARAFABRIKUARA)

Pérpunimi i fundil ¥ puselds kontrolluese me C-20/25 (pér punimin e
pllokes nga betonl dhe kinetave) . Trashttsia (Jartésia) mesatare e fundit dshig
30em. Kéto funde shirbejnd si bazét per vendosien e unazave 8 gatshine
nmonfuese nga betoni 2800 nun, kurse diamalerin e kang 1,100 mm.

m3

50.00

135.00

Furnizimi, transporti dhe vendesja e betonit pér puseten e ujmbledhiisave

g2 nga beton armeja C 25/30 me dim:40*40cm sipas detalit teknik ne projekt.

copd

50.00

Furnizimi dhe nd8rtimi i upazave menluese 18 belonil armuar me shpuarjen
e hapsirave pér vendosjen » gypave t8 kanalizimit, lidhja e gypave me liag
cimentoje. PUr secilén puset¥ dshté e nevojshme té furnizoben unazat e
preres konstante @800 mm dhe nga njd unaz# n# formé 1& konit {©800mm
223 [n€ @700 mm) né pjestn e ngushté té 1 cilit montohet korniza me kapakun e
réndé, shkurtohe! sipas nevojés né# varshmdri {8 ndryshimit t¢ lartitsist s¢
pusetts. Eshittt e nevojshme t¢ furnizoben unaza né form (& konit dhe me
formé konstante:

a} unaza né formé 18 konil

copé

4

15.00

60.00

b) mie profil konstant

m'

15

15.00

Punit Betonit : Gjithisejt

620.00

3 PUNET METAL PUNUESE

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize DN 600 ,
23.1|ptir pesha (@ rténda deri 60T, N cmim 1 liogaritet edhe belonini i kurorts
prej betonarmesé C-25/30 Konform standardit EN124, Klasa D400 kN,

copd

80.00

32000

Shkallét n@ puseta

Furnizimi, transporti dhe nd@rtim montimi i shkalltve (& hekurta @ 20 mm
*|n murin e pusetds. Shkallal t¢ vendndértohen na qdo 30 coy me ngjyrosje
kund&r korozionit. Logaritia me copé,

cupt

44

200

B8.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave @ pusetave plr ujtbledhitsal
(prej pize), pér pesha 18 rénda. Nt gmim & llogarohet: betonimi i kurores

23.
prej beton armesé C-25/30.Konform slandardit EN124, Klasa D00 kN,

(%)

copé

2000

Punét Melal Punuese

: Gjith&sejt

4 PUNET MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe vendosia e (8 gjitha pozicioneve to nevojshme per
realizimin e kyyjeve nga objcktet egzistuese n# puseten e ndertuar duke
perfshirg : germim mbulimin me zhavor dhe gypin F160mm (gjatésia e
lidhjes nga 5-10m).

241

cupt




Furnizimi, transporti dhe realizimi i lidhjes sé vigmbledhsave me puseten e
kolektorit kryesortt duke perfshirg hapjen e vrimes me shpim horizontal,
24.2|perforcimin e gypit me belon armes 15 cm ne pjesen e poshtme dhe siperme | m' 36 15.00 540.00
sipas detalit teknike ne projekt , ne qmim perfshihet edhe vendosja e gypit
HDPE F160mim me te gjitha shpenzimet
Furnizimi, iransporti dhe montimi i tubave {& brinjézuar PE SN8 pér kolektort Pagesa bithet pér 1 m' 16 gypil 1& montuar
243 ptir kolcktort HDPE PSN8 DN- 250 mm_sipas Standardit EN13476-1 m' 30 14.00 700.00
ptir kolektortt HDPE PSN# DN- 315 mm sipas Standardit EN13476-1 m' 200 17.00 3,400.00
Puntt Montuese : Gjithésejt|  4,700.00
REKAPITULLIMI T KANALIZIMI ATMOSFERIK (2.1-3.4)|  8,989.00
3|KANALIZIMI FEKAL | [
3.1 PUNET E DHEUT
3.1.1 | Trasimi dhe incizimi me shenjat gieodezike m' 200 .50 100.00
Edentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksor# (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe inlernetil}, piketimi die
regjistrimi n& ditarin ndértimor, me qellim t@ evitimin parandatimin
démlimeve eventuale mund 1# ndikoj# n# rrezikimin e personelit, démtimet
e aseteve dhe shkygjen I8 furnizimeve né masé ¢ popullatiis né aférsi @ .
32 vendbanimeve ku kalon traseja ¢ re e kolektorit fekal te projekiuar. N8 ket m 200 100 20000
pozicion prfshihet edhe plani I siluacionit ¥ rrjetil ekzistues me gellim i ta
harstohet plani i veprimit p&r shkygje dhe demolim (# rrjetit ekzistues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike ¢ plrgjithshme piir
ndértimin e trases sé re (6 rrugts . Llog m'
Prerja dhe demolimi vijor | asfaltii dhe malerialeve ljera 1& ngurla per
3.1.3 [krijfimin e hapsires per kyqje te kanalizimit ne ate ekzistues né rrugen oy 30 1.00 30.00
Jayesore .
Furnizimi, transporti dhe realizimi i lidhjes st Objekteve me pusetenc
- |koleklorit kryesoré duke perfshirt hapjen e vrimes me shpim horizontal,
314 [perforcimin e gypil me belon armes 15 cm ne pjesen e poshtme dhe siperme | cope 4 1.00 400
sipas detalit teknike ne projekt , ne gmim perfshihet edhe vendasja e gypit
HDPE F200mm me fe gjitha shpenzimet
3.15 | GErmimi me dord, makina, dhe Cekarrdhe transporli deri nét deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e
fi ghrmimi me making B0% m? 739 2.50 " 1,848.00
b pérmimi me dorg 20% m? 185 2.80 517.44
[ ghrmimi me Cekan 20% m? 185 3.00 554,40
3.1.6 |Mbrojtia e gropes ndtirtimore nd tird piatésin e kanalit. m' 200 , 1.00 200.00
317 Zgiérim@ d!w thellimi né vendet e pu'sela\:'e. Zgjerimi blet ptr nga 50 em o 4 100 420
dhe thellimi pér 40 cm, n¢ dy melr piatési kol. 4 puseta
Planifikimi i fundit (# kanalit pas pérfundimit 1& gé&rmimit duke dhéng
318 |ramijen ¢ sakit sipas projektit. Llogarilja b#het pfr 1 m2 I¢ sipérfages reale 1 m? 240 1.00 24000
planifikuar.
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shires# rére dhe zhavori d=0-
i 4mm me lrashtisi 1=(10+15)cm, sipas detajit ne projekt: . o — e
Furnizimi, transporli dhe vendosia e shirilit sinjalizues mbi shiresen e .
e zhavorit stnndartpper Ticta te kanah!zimit FEKAL. ; ' U e UL
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri thyer tampon
3211 |fraksione 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me m? 672 5.00 3,360.00
My>00n/m32.
3112 |Larpimi i ujit nga kanali ndse paragilet giatt propimit (& kanalit. ole 10 1.00 10.00
TOTAL PUNET EDHEUT : | 745804
| I I
3.2 PUNET E BETON. DI{E BET.ARME
Pérpunimi i fundit 18 pusetés kontrolluese me C-20/25 (pér punimin ¢
321 pliakes nga betoni dhe kinelave) . Trashésia (larlésia) mesatare e lundit &shig e 3 25.00 86.70

30cm, Kitto funde shiérbejnit si baz# pdr vendosjen e unazave t¢ patshme

montuese nga beloni @1000 nun, kurse diamaterin ¢ kan# 1.700 mm.




3.22

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t¢ betonit armuar me shpuatjen
¢ hapsirave plr vendosjen e gypave W kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llaq
¢imentoje. Pér secilén puseld 8shi¥ e nevojshme ¢ furnizohen unazat e
prerjes konstante @1000 mum dhe nga njtt unazé n# formé & konil
{@1000mm ng @700 mm) n pjestén e ngushid 18 1 cilit montohet korniza
me kapakun e rénd®, shkurtohet sipas nevojés ng varshméri & ndryshimit
18 lartésisé st pusetds, Eshté e nevojshme 18 furnizohen unaza né form 18
konit dhe me form# konstante:

323

a} unaza né formdé 18 konit

copt

15.00

60.00

3.24

b) me profil konstant

m

15.00

180.00

TOTALI

326.70

3.3

PUNET MET AL PUNUESE

331

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve proj gize DN 600 ,
por pesha W rénda deri 60T. N ¢mim 1# logaritel edhe belonimni i kurords
pref betonarmesé C-25/30 Konform standardit EN124, Klasa D400 kN,

copé

20.00

§0.00

332

Shkallit n& puseta

Furnizimi, transporti dhe nd8rlim montimi i shkallttve 8 hekurta © 20 mm
néé murin e pusetts. Shkallat & vendndérichen né ¢do 30 cm me ngjyrosje
kundér korozionit. Logaritia me copé,

copt

44

200

8B8.00

TOTALIL

168.00

34

PUNET MONTUESE

341

Furnizimi, transporti dhe vendosja e t¢ gjitha pozicioneve t8 nevojshime per
realizimin e kygjeve nga objektet cgzislucse n# puseten e nderluar duke
perfshirt : germim mbulimin mie zhavor dhe gypin F160mm (gjalésia ¢
lidhjes nga 5-10my].

copi

5.00

20.00

342

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 14 brinjézuar PE SN8 pér kolektortt Pagesa bithet par T m'

{8 gypit &

montuar

pér kolektor# IHDPE PSNS DIN- 315 mm sipas Standardit EN13476-1

ml

200

18.00

2,600.00

343

Furnizimi dhe punimi j asfaltbetonit, per finalizimin e projekiit pas

perfundimil 1 instalimi te kanalizimit fekal ni zona ku gsht@ prert asfalti
ekzistues, Nt gmim kalkulohen edhe shtresat zhavarit (-63 mm t=20 cm, si
dhe 0-31.5 t= 10 em, si dhe rere per nivelizim kubezve t=5cm, si dhe
mbushjen ¢ fugave e ¢ gjitha shpenzimet e nevojshme pér finalizimine ¢

k&lii pozicion{ @ shprehu m' 4

m'

10

500

TOTALI

3,670.00

REKAPITULLIMI | KANALIZIMI FEKAL (3.1-3.4)

11,632.74

[

UJESJELLESI

1

PUNET PREGADITORE

Té giitha puntt né prputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania pun kryese éshid pérgjegjése pir
ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punt, négfithe zontin ku do 18 zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t instalimeve néntoksore t¥qytetarve ishi# e obliguar i kthejé né gjendije 1t meparshme me kosto 16 vetén financiar

411

Shénimi | kantierit me shenja vreziku né zonat ku do # punchet rrjeti I
ujisiellésil sipas projeklit delal ,gjat8 koh#ls sa zgjatin punimet ,Llog né m

m

200

0.50

100,00

Pun#t paraptrgatitore, shénimi gjeodezik 1 gypit kryesor furnizues 18
ujésjellitsit 1 rrjetit 18 ri , rrjetit shptrondards, si dhe kygjel shtepiake n# bazt

-2t projeklil zbatues,nl matjet gjeodezike 1@ ptrishihen (i gjitha punit ¢

pérmendura ng kushtet e prgjithshme dhe teknike,Llog nf m1

.50

413

Identifikimi I rrjetit ckzistues tvjoktr 1 ujisjelltsit, piketimi dhe regjistrimi
né dilarin ndétlimor, me gellim t& evitimit {2 ndérhyrjeve né mes rrjetit
vieltr shperodarés me rrjetin ¢ ri. N# két# pozicion ptrfshihel edbe plani 1
situacionil W rrjetit ckzistues me gellim it t¢ hartohet plani i veprimit pér
shkyqgje dhe demolim 1 rijelil ekzislues pasirimin e lerenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike 18 porgfithshme pér instalimin o rrjetit 1@ ri t8 ujBsjellisit ng
12 njéjLén zonk (¢ trajtimil, Llog m2

m

1.00

20000

TOTAL PUNET PREGADITORE: gm.uq,m__,
A GIEST
)

PUNLET DHEUT

A

Punét ine makiner: {70%)

I m3 |

294




T [Puntt me dord (30%) i o3 | 126 [ 280 [ 35280
422 Furnizimi dhe shtrirja e Rér#s 0-1mm, trashési 10cm pér shiratin nn gyp me planifikim £3cm, dhe 15 mbi gyp ptir mbulimin
7 [Rétrd (0-1) mim | m3 | 20 | 500 | 1,0200
4.2.3|Largimin e uigrave néntoksors me pomi tt ciltt shfagen giat# prmimil 18 kanalit, 1¢ cilét pengo] ecurin ¢ punis né inslalimin e
4.2.4)| Angazhimi [ pompds ptir largimin e ujgrave néntoksorts orti 5 5.00 25.00
Vendasja e trakis mbrojtése sinjalizuese me gjersi 3 cm plrgjaté gjitha
4.2.5)trasest s8 rejetit W ujgsjelldsit , pdr ta indentifikuar zongn se ku ndadhet m' 200 6.50 100,00
gvpat pas mbulimit t& kanalit.
TOTAL PUNET DHEUT: 2,234.80

3| ; PUNET E RRIETIT SHPERNDARES MONTIMI HTINGJEVE
Furnizimi dhe vendosja e gy pil shpérndarés dhe montimin e fitingjeve - Puseta ¢ cila mundéson shptradarjen zonale t rijetit t&
ujésjellésit zonal , projektit dhe detaleve dhe pérshkrimeve teknike , né prputhjen me normativa nd6rtimore nit fugi si dhe standardel
1SO 9601/2008 , Vérejtje : Pagrafi viend pér pozicionet e pashtme
4.3|Kyqja e rrjelit ujtsielltss nga rrjeti kryesord I ujssielltsitl

4.3.1| TE 200/90/1160 coptt 2 5.00 10.00
4.3.2|Furnizimi , monitimi -Gjys#m lidhése PE 200 copé 2 5.00 10.00
4.3.3|Furnizimi , monititni -Giys&m lidh#se PE 160 copé 8 5.00 40.00
4.3.4|Flanzh adapter @ 200 mm-sipas detalit coptt 2 5.00 10.00
4.3.5|Flanzh adapter & 160 mm-sipas detalit copdt 8 5.00 40.00
4.3.6|TEE PEHD @& 200-160 mm-salldim ballor cop# 8 5.00 40.00
4.3.7|TEE PEHD & 160-110 mm-salldim ballor copi a 5.50 44.00
138 Furnizimi , monitimi -Uj#mal#s zonale me fitingje dhe elemente pércjelldse | komple 1 6.00 6.00

t

Furnizimi , monitimi -Valvul? me teleskop DN 90 mm , (H=1-1.5 m ptir DN
4.3.9180-100 mm) p&r shkyqje dhe kyqgje 18 lagjes, né gmim katkulohet edhe copd 4 6,00 24.00
clemenlet pércjelltse lidh&se pér vazhdimin e srypi

Furnizimi dhe montimi dhe nivelizimi T kapakut rrugor plr valvulat me ‘
teleskop DN 210 copt A Y e

431 Pjes# 8 iinta filingje n# funksionalizimin e kygjes kcmllple 7 50.00 50.00
- 4.3.12|Instalimin e gypat shpérn Darts zonal , nga NY)A 1 DERI NE PUSETAT Datali 1-4 sipas projektit detaleve dhe pershkrimeve
Blerja, transportimi dhe monkimi i gypit 1 ujtisjellisit nga PE 100 RC PAS
1075 TIPL 2, DN 160 mm , duke pérfshirt kycjen nt gypin ekzistues. Né
cmim ¢ plrishihet valvula rregulluese DN 100 m, me fe gjitha pjeset
percjellese deri né Analizim.

Punimi i shtresés 58 tamponit nén bazamenlin e pusctes té uvjésjelldsit duke
4.3.14|pirfshiré ngjeshjen e zhavorit 0-60 mm me dimensione 2,0mx2,0m dhe m’ 1 5.00 400
trashési =20 cm. .

Furnizind , kalltpimi dhe Punimi [ puseles beton anne me te gjitha
4.3.15]elementet percjellese si dhe me kapak nga giza.Dim ¢ pusetes 1.5x1.5m dje cope 1 15.00 15,00
me hrashesi te mureve =10 cm

4.3.10

, 4313 m' 200 5.00 1.000.00

TOTAL PUNET RRICTIT SHPERNDARES | 1,317.00
REKAPITULLIMIT UJESJELUESIT| _ 3,951.60

5|SINJALIZIMI

5.1|SINJALIZIMI VERTIKAL

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi
RAZ, Engineering Grado, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne ¢iin
kalkulohel Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga maleriali gelik i
5.1.1|galvanizuar @ 2", me gjaldsi 120 cm, pér vendosje 181 simboll n@ nji shtylls
(vendosja périshint hapjen dhe betonimin e themelit me 1hellési 30x30x10
cmy) sipas pershkrimil teknik te projeklit, largimi i dheut ne distance 8 kim
nga vend punishija ne deponin ¢ caktuar nga Investitori

coplt 4 150.00 6(0.00

Giithsej.| 600,00

5.

L]

SINJALIZIMI HORIZONTAL

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vijn te bardha me ngjyrt dy
komponenle "Termoplastike” te plota (gjeresia 12cm). Trashesia ¢ vijes eshte
3 mm dhe punimi dhe vendosja duhet te realizohel me makin adekuate (e m' 200
tipit Extruder , Shenjezimi te punohet sipas Standardit :UNE - EN 1436:2009
+ A12000 Llop ne nt'

5.2,

ot




522

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyré dy
komponente "Termoplastike® te nderprera (3+6+3 m, me gjersi 12 cm),
Trashesia ¢ vijes eshie 3 mm dhe vendosja duhet te behet me makin
adekuate le tipit Extruder.Shenjezimi te punohet sipas Standardit :UNE -

EN 1436:2009 + A1:2009 . Lloe ne iy’

200

5.00

1,000.00

Gjithsej:

2,000.00

REKAPITULLIMI :SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

2,600.00

6|

ELEKTRIKA DHE TELEKOMUNIKACGIONI

Nr.|POZICIONET

Njitsia

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Viera

6

Styllat pér ndricim

6.

[y

.|Puniit ndértimore

6.1.1.1

Hapja e gropés, furnizimi me material dhe ndérlimi i bazamenlit prej belonit
MB2() me t¢ gjitha punimet prcjellése 1@ vrazhda pér vendosjen e shiyllave
(me anker# apo mbjellje). NE fund & punimeve, pastrimi i terrenit dhe
kthimi né gjendjen fillestare, Bazamenli prej betoni L jelt: 0.45x0.45x0.6m

copl

150,00

900.00

6.1.1.2

Hapja e kanalit gjatdsor, me dim. 0.40 x 0.80m, n¢ gdo terren, né segmentel e
trotuarit apo rrugés duke parapar# furnizimin me dhe, zhavorr dhe shirit
pér véirejlie dhe né fund mbulimi i kanalit dhe rregullimin i sipirfages sé
glrmuar duke e kthyer vendin e hapur n¢ gjendje fillestare.

m3

13

3.00

4103.20

6.1.1.3

Shirirja @ réréis né trashési (10+10)cm rreth kabllave dhe gypave

m3

48

15.00

72000

6.1.14

Mbushja e kanaleve me dhe né shtresa duke ngjeshur atit né depon e gytetit

m3

50

5.00

252.00

6.1.1.5

Largimi I dheut £ tepUrt nga trotuari dhe barlja e tij deri n& depon e qyletit

m3

500

108.00

6.1.1.6

Porosija, Lrasnporli dhe montimi 1 lubave Brinjizuar (Fyza) @ 75 , pér
mbrojtjjien dhe futjen e instalimeve elektrike (Kablove 18 ndrgimit) . Tubi ¢

deri it tabela shptrndartise t# inslaluar. Llog né m’

6.1.1.7

brinjgzuar shtrihen paralel me trotuarg , dhe instalohen prej pikés furnizimit|

3.00

600.00

Porosija, lrasnporti dhe montimi I shiritit pér vérejtje nga PVC me gjerési
40cm dhe trashisi 0.25mm Shiriti dubet 1& mbaj shénimin : Kujdes , rrezik
nga tensioni larts",

m

1.00

200.00

6.1.1.8}

Ndertimi 1 pusetave ¢ kabllave me beton t## armiruar me dimesione
jashtme (200x200x200)cnune trashisi 8 mureve 15cm , sipas detalit t@
projektit. Qmimi ipet komplet me tdré materialin :Beton ,armaturg , drrasa
pér latim dhe malerial tietér I imit,

coptt

10

750.00

7,500.00

6.1.1.9

Furnizimi me malerial dhe montimi 1 kapakéve latror# nga giza ¢ derdhur
me peshd i lehlE dhe 18 shénuar ELEKTRIKE pér puseta t# kabllos me

.|diamelér 60x60 cm

coptt

10

120,00

1,200.00

6.1.1.10

" {Punimi I bazamentit pér périorcimin e Ormonit 13 ndrigimil nga betoni | 1ipi

MB-20. Bazamenti ka kéto dimenzione : (90x50x6(jcm. Nt hazament duhet
1 vendosen bulonat plir ankerimin ¢ tabelis detali tshtéd dhtnti n& projekt.
Qmimi ipet p¥r komplet bazamentin duke ju ptrshiatur edhe gabariteve 1
ormanit.

copé

250.00

250,00

Cjithsej:

1219320

6.1.2

Punét e ndricimit

6.1.2.1

Furnizimi dhe vendosja e shiyllave metalike 1@ ndrigimit me lartési H=9m,
me deré pér hapje dhe trashiisi 1t mureve konform standardeve pér zond ta
[1-t8 t erls. Shiyllat ¢ NP t8 jend nga materiali ST 37 (5235 JR), 1&
galvanizuara sipas standardit; EN 1SO 1461, konike, njétrajtisisht ## punuara

{pa saidim W& piestve). Sk. 1

6,122

cop#

25000

1,500.00

Furnizimi dhe vendosja e lirave standarde me giatitsi t8 krahut; Lmax=2.5m,
nga materiali ST 37 (5235 JR) 1 galvanizuara, rrethore ose kéndore té njé
anshme

copd

50.00




6.1.23

[Liamba 100W e LED teknologjist e prodhimit curopian, n_gaas;;ekh i

dizajnit dhe kualiletit dubet ti plotésoj standardet Evropiane sipas
direktivave tt BE, siq jan#:

EN 60598-2-3, EN 55015, EN 61347-2-13:2014, EN 61347-1-2008/ A2:2014, EN
62493:2010, BN 1547:2009, EN 61000-6-2:2005, EN 61000-6-3:2007, CELVD,
CE EMC, RoliS, ENEC, LM80, IK10.

Po ashiu kito Hlamba LED t& keng:

* Mirtmbajtje 1& 1ehtd; hapje t& leht¢ pa pajisje t8 punts dhe pas hapijes s#
kapakut, ndérprerje t8 energjisé elektrike n# llambt

+ Llamba (@ keld bazét qeramike dhe né pjesén e posiitme t8 mos ketit xham
né ményré qit t& ket ftohje efikase; me ajrosje natyrale

* T¢ ket logo W gravuar t8 prodhuesit ni shi@pize (& llambis

¢ Llamba t& jetd me thjerréza t8 pavarura, t& ndara (jo kompakte) né ményrit
(¢ ndérrimi eventual i tyre t# jet i pavurur

» Mbérthyes té cilét nuk koorodohen

« Mbrojlje mekanike; 1P67

* Qendrueshméri: 2 100 000 (h/pune); me .70 / B20

« Bfikasileti i ndrigueshmérist sé LED-it: 2 160 1m/W

* Temporaturl (8 ngjyrés: < 4000 K

* Tension pune: 90...260 V (50Hz)

* Fakitor tt fuqisté (PF): 2 0.95

* THD: £15%

*CRL270

» Temperaluré pune: (-40...+55)°C

+ Ftohja: me rrymim natyral t& ajrit

copé

50,00

D000

Blerja, Bartja kompletimi me material, vendosja dhe lidhja e Ormanit st
ndrigimit Ormani ka dimenzione (120x80x40)cm.Punchet nga Hamarina me
trashsi 2mm i zinkuar, dy heré i dekapiruar dhe i ngjyrosur me ngjyré

6.1.24

anlikorozive t& pjekur nd temp. 1€ larté. Ka mbrojtje mekanike IP65 dhe
eshte e parapard per montim te jashtem. Ne e vendoset materiali sipas
skemes njépolare dhe lidhja kryhet sipas skemes se lidhjeve ge eshte pjest ¢
ketij projekti. Ne ¢mim duhet te parashihet edhe materiali ndimes: Perquesit
fleksibil, papuqel, klemet S0mm? per dalje ctj...

copé

250.00

250.00

6.1.2.5

Blerja,barlja shirirja dhe lidhja e kabllos néntoksore ; NYY - J. Cu (bakir)

S=4x16 nun2

m

200

10.00

2,000.00

6.1.26

Blerja,bartja shirirja «he lidhja ¢ kabllove g lidh# shiyllat prej aralditit;
NYM -], 5=3x1.5 mm2

m

200

120,00

6.1.2.7

[Bletja,bartja shtrirja dhe lidhja e kabilos NAYY 4X25mm2 nga shiylla

ekzistuese ose rafuja si dhe lidhja me labelén ndricimit.

6,128

m

100

10.00

1,000.00

Porosifa, transport dhe montimi I shiritit t& tok#zuesit pitr pirtokézim (2
Hampave dlie shtyllave fundore me dinv: Fe/Zn25x4mm

m

200

300

100000

6129

Porosija , transporti, dhie montimi papuqeve Al/Culé/@8 pir kablla t
ndricimit

i

200

600.00

6.1.210

ranushmérisé st vlerds st tok#zimit

komplet

300.00

300.00

Giilhsej:

7.370.00

GJITHSE] 61 :

19,503.20

Nr,

1i. PI._-"EIEi SHTESE NE RRJETIN NENTOFESOR ENERGETIK

POZICIONET

Njitsin

Sasia

Cmimi
njtisi me
TVSH

€

62

RRJETI ENERGIETIK EKZISTUESE

Kanalizimni i ri kabllovik

6.21

Ndértimi i kanalizimit kabllovik. N¢ kanal 1x1.2m vendosen tett { 2x4 )gypa
@200mm ke brinjezuar, Punimi I kanalit dhe vendosja e gypave bihet g

m

(2.2

2 kabllo XHI” 150,

623

2 kabllo 3 x XHP 150, me kabllin o katért rozers

m




Nd#rtimi i kanalizimit kabllovik nén urg,
Te vendasur ntn urd, & vendosur kattr { 4x1 )gypa @200mm te brinjezuar.
6.24|Vendosja e gypave bithet ntt pérputhshmgri me normat teknike. Ne pozicion | o' 300 10.00 3,000.00
jan t¢ perfshir edhe vendosje dhe fiksimi i gypave nén urd, |
Ndértimi i kanalizimit kabllovik n¢ rrugé.
6.2.5]N# kanal 0.6x1.2m vendosen katdr ( 2x2 )gypa ©200mm te brinjezuar. m' 200 20.00 4,000.00
Vendosia e gypave bihet né pérputhshmiri me normat teknike.
Ndértimi § kanalizimit kabllovik ptr depZrtim t& rrugts.
626 Na lfan.z\l 0.6x1:2111 vendosen. kat#ér ( 2x2 Jgypa @200mm & brinjf:zu.'\r. ' 25 20,00 500.00
Punimi I kanalit dhe vendosja e gypave bthet n pérputhshméri me nonnat
teknike, Vi
Zhvendosja dhe vazhdimi [ kabllove:
Furnizimi transporti dhe vendosja € kabllos furnizuese: 2 kabllo NYY,
6.274x16mm2(Cu), ne kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin e m' o 20.00 600.00
|brinjezuar (370
Ndértimi i kanalizimit kabllovik pér depiirtim t rrugts.
N kanal 0.5x1m vendosen dy ( 2x1 )gypa @200mm te brinjezuar. Punimi I ]
625 kanalit dhe vendosja e gypave bithet né pErputhshméri me normat teknike. " 12 2L 0020
N GJITHSE] 6.2 :| 11,550.00
6.3|RIET] 1 TELEKOMUNIKACIONIT
Kanalizimni i ri kabllovik
Ndértimi i pusetave pér rrjetin e telekomunikacionit n# trotuar, pergjaté
vijés s# rrugés.Pusetat , t& ndértuara nga betonarmen,duliet t# jend ine
631 (dimenzione 120x130x180cm, me kapak meta.hk sipas skicts s& dhéng, dhe néf copt . 65000 ety
jekti.
Ndértimi i kanalizimit kabllovik. N& kanal 0.4X1m vendosen gypat:
6.3.2[2x@50/ 4mm+1x 125mm te brinjezuar. Punimi I kanalit dhe vendosja e ny' 230 2000 4,600.00
ave béhel né pérputhshméri me normat teknike. —ii]
GIITHSE] 6.3:] 5,250.00
3 "REKAPITULLIMI ELEKTRIKES DHE TELEKOMUNIKACIONIT! — 36,303.20
RRUGA = 52,792.70
MURET REZISTUESE 220,051.36
KANALIZIMI ARMOSFERIK 8,989.00
KANALIZIMI FEKAL 11,632.74
UJESJELLEST 3,951.80
SINJALIZIMI 2,600.00 .
[ELEKTRIKA 36,303.20
GIITHSE] ;| 336,320.80
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM |
1 Projekti kryesor Unaza Qendér Prishting, Pjesa Perénd:mure Ura Majtas, L=267.93 m 2,962,135.10
2 Rruga 336,320.80
GIITHSE| PUNET ME TVSH:| 3,298.455.90




PRISIG/] GARANCI EKZEKUTIMI =)

NOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANT

Polica nr. : 10001067522

Pér : KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Né emér té : NT.SH. " Dino " Sh.p.k.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndértimi i urave ne pjesén peréndimore te unazés gendrore
Numri i Prokurimit : 616-23-14005-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 329,845.59 € (Tre Qind e Njézet e
Nénté Mije e Teté Qind e Katérdhjeté e Pesé Euro e Pesédhjeté e Nénté Cent ), né emér t& kontraktorit
ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale
sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajma,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e Lmitit te cekur mé larté, qé& me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa n& shumén e limituar prej: 329,845.59 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 14.03.2024 deri mé: 14.03.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A,
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbé&ria, Prishting
Data: 14.03.2024

Kompartia e Sigurimave PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Emall; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adrasa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovis

mn



PRISIG/] v o

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001067522
Pér
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtdm Autotitet] Kontraktues)

DUKE PASURPARASYSH QE
N.T.5H. " Dino ~ Sh.p.k.

{erti | operatorit ekonomik, né lekstin @ méposhtém *Operatori Ekonamik™)

ka manté pérsipér té 18shoj nj8 sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndértimi | urave na piesén peréndimore te unazés gendrora

té dhéné me numrin e Prokurimt
616-23-14005-5-1-1
[Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t4 Kishojs njé garanci pér shumén o sigurimit e specifiluar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhé&né t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&ta garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérglegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

32984559 € Tre Qind & Njézet @ Nénté Mije e Teld Qind e Katérdhjels e Pesé Euro e Pesédhjelé a Nénté Cent

{shuma e garancisd n& numra dhe né fjalg)

dhe ne marvim pérsipar t& ju pagujma, me kérkasan tua) t& paré me shkrim qé deidarohen qé& Operatori Ekonomik ka b2ré gabim sepse:

* Autoriteti kontrakhues &shté konfrontuar me humbje substanciale g8 jan rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér 8 layer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruat, dha kjo shkakton dém t& konsideruesham te Autoriteti kamraktues dhe/ose kéton nga Autoriteti
kontraktues t& bEjé shpenzime t8 konslderueshme pér realizimin e kisaj kontrats; dha/ose

* Operatori Ekonomik e ka shielur kontratdn e nénshkruar, dha Ko ka l8né pa pagesé shumi punétors, nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

* Ofertd jonormalisht e ulét e donizuar nga Operatori Ekenomik zbulon g& kjo ofertd nuk mund 18 realizohst dhe pa asnjé ankesé osa argument, t& githa
shumat brenda limitave t&

32984559 €

{shuma e garancis#}

sig @shtd théné mé lart, pa pasur nevojl qa t& déshmohet ose ta jepen arsyet osa bazal pér kérkesén tuaj ose pr shumén e specifikuar ktu.

Kio garanci &shté e viefshme prej datés 14.03.2024 ded mé 14.03.2025
“~PRISIG 5o
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KOMPANIA E SIGURIMEVE

Sigurimi i Pérgjegjésisé Publike dhe Civile

PO.I.JICI'E E SIGURIMIT Nr: 90001067591
- PERGJEGJESIA PUBLIKE ( Pérgjegjési Ndaj Paléve te Treta )

I SIGURUARI: N.T.SH. " Dino " Sh.p.k.

NRB. / N.U.I: 811272343

ADRESA: Lipjan

EMRI DHE ADRESA E PERFITUESIT : KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES -
PRISHTINE

OBJEKT I SIGURIMIT : Pérgjegjési Ndaj Paléve te Treta

PERIUDHA E SIGURIMIT: Fillon: 14.03.2024
Mbaron: 14.03.2025

RREZIQET Qi SIGUROHEN : Té gjitha rreziget ndaj Paléve te Treta

LIMITET E
DEMSHPERBLIMIT: I)Démtimet trupore
- pér cdo ngjarje  50,000.00 €
Pjesa e zbritshme: 13% min.2,000.00 EUR
2) Démtimet materiale
- pér ¢do ngjarje  15,000.00 €
Pjesa € zbritshme: 13% min.1,500.00EUR
-agregati vijetor: 115,000.00EUR
PRIMI: 172.50 €
TVSH: 31.05€
TOTALI: 203.55 €

eve PRIS
SIGURUESI %%
L

Prishtin€, mé 14.03.2024




PRISIG/]

KOMPAKEA € SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

PERGJEGJESI PUBLIKE DHE CIVILE

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria | 90001087591

Emri dhe mbilemri i Personit & Siguruar N.T.SH. " DIno * Sh.p.k. Prej 14.03.2024
Name and sumams of the Insured Person From
Numri identifikues / Numri | biznesit Den PEET
ldentification number / Business number 811272343 To -
Adresa Lipjan Primi
Address Premium 172.50€
Péarftuesi N.T.SH. " Dino " Sh.p . TVSH
Beneficiary VAT 31.05€
Adresa e pérfituesit Liptan Totali pér pagesé e
Beneficiary address Total for payment ’
Emértimii objeitl  pygacim g lesén peréndimora |
Vendodhja e pasurisé e m urave ne piesén peréndimore
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES 8 d
Pro {ocation U oM £ E Name of the cbject o unazés qendrore

Rreziget @ mbuluara / Covered Risk

Agregati Vjelor 115,000.00 €
Demtimat trupore-Per cdo ngjare 50,000.00 €
Demtimet materiale-Per cdo ngjarje 15,000.00 €

PERSHKRIM / NOTE

Piesa e zbritshma: 13%

Policé e sigurimit

Shogeria e Sigutimeva PRISIG sha Kosovd nd pérputive me kushiat, péreakinmet
nérashtimet che parashikimet e Kushteve 18 Pérgiithshme 18 Sigunmit t& pérojeqesisé s
péreaktuar né seksionin e inferesit 14 siguruar dhe késaf Police, to (& démshpérblaié Te
Siguruarin pér 18 githé shumén, e cia Bshid Figrérish! @ detyrueshme pér zhddmbmin &
shpenyimave ohe kosltove 18 pretenduasit pér cdo ngiarie 18 siguruar pér 14 cilen
aplikohat o policd dhe brenda hevteve 18 zZhdemtimit si mé poshté pér démume
malerisle dho démiime trupora (pérshin vdekien ose sémundien} 18 personit 18 treld
kundreft pagesés s8 peimit 1 sigurimit t8 pércakiuar mé poshtd dha shumén e Siguruzr
uf mbetet pas zbrtjes pér humbje cse démtime qa ndoghin Gt 56 nigiles perrwdhe
SIQUAMI, penecse fur PRISIG sh.a Kosovd ka pranuar 1 rivendosd shumdn parkatése 18
sigunmit fkndrejt pagesds s& primit shless 8 sigurimi).

Brikena Haxh]y—L 1 '
= 3

Kufiri maksimal i démshpérblimit / Sum insured

Pijesa e zbritshme / Deductible
10 %

10 %

10 %

%

%

Insurance Policy

inswance Company PRISKS sha Kosovo in accoragnee with the torms, defimtions,
exceplions and provisions of the Genera! Conditions of Liability set forth in the section of
insured nterast and this Police, wil wrdemnify the Insured for the entir amount, which iz
fegolly oblgated to ndemmdy the costs and expenses of the clemant for oy insured
avent fo vaich this policy apolies and within the indermnity hmits below for matenial and
bodiy mjury fincluding daath ar liness) of the third pany against payment of insurance
fremium set out below and the sum insured that remains after deguction for losses or
damages that occur dunng the same insurance period, uniass PRISIG sha. Kosowp has
agrved 1o reinstate the refevant insurance amount fagainst tha payment of adiitional
insurance premism )
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